establecido en el Pliego General de Condiciones, Pliego Particular de Especificaciones 

Técnicas, Memoria Descriptiva y Planimetría que se agregan y son parte integrante de 

la presente Ordenanza. 

Art. 3º).- El presupuesto oficial de la presente Licitación asciende a la suma de pesos ochenta y 

ocho millones setecientos cincuenta y dos mil quinientos sesenta y ocho ($ 

88.752.568,00).- 

Art. 4º).- La erogación que demande el cumplimiento de lo establecido precedentemente se 

imputara a la cuenta Nº 2.1.02.17 "Plan de Gestión Integral del Pavimento”, del 

presupuesto vigente. 

Art.5º).- FACÚLTESE al Departamento Ejecutivo Municipal a reglamentar total o

[...]

41°).- PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL: 

Precio del ejemplar: $ 1.000,00. 

Sellado Municipal: $ 48.000,00 

Art. 42°).- PRESUPUESTO OFICIAL:   

El presupuesto para la ejecución de los trabajos descriptos, asciende a la suma de  

$88.752.568,00 (pesos ochenta y ocho millones setecientos cincuenta y dos mil quinientos 

sesenta y ocho con 00/100).- 

PLIEGO PARTICULAR DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

OBRA: 

PAVIMENTACIÓN DE AV. ANTÁRTIDA ARGENTINA 

Y CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN CUNETA EN BARRIO BOUCHARD (ETAPA N°3) 

Art. 1.- RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA  

La empresa que adjudique la obra deberá cumplir con los siguientes requerimientos y con todo lo indicado en el